Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

1/2

SUMÁRIO

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 2 .......................................................................
AVISO DE LICITAÇÃO 2 ..........................................................................................................................

segunda-feira, 21 de agosto de
2023 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 304/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

2/2

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO

Processo Administrativo nº 519/2023

Dispensa de Licitação nº 005/2023

A  Secretária  Municipal  de  Assistência  Social  de
Aguiarnópolis - TO, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a
Lei  Federal  nº  14.133/21,  e  amparado  no  parecer
exarado pela assessoria jurídica, resolve:

01  –  Autorizar  e  Ratificar  a  contratação  nos
seguintes termos:

a)  Dispensa  de  Licitação,  com  fundamento  no14.
Inciso II, do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/21.

b) Objeto: Contratação de empresa especializada42.
no fornecimento de confecção de camisetas, a ser
realizado  pela  empresa:  LUIZA  CARMO  DE
SOUSA  47518820315  “DU  CARMO
CONFECÇÕES  &  SERIGRAFIA”,  CNPJ:
42.202.202/0001-66.

c)  Pelo  valor  de  R$  600,00  (cinco  mil  e5.
seiscentos reais).

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes
da  presente  contratação  na  seguinte  dotação
orçamentária:

Funcional: 14.11.8.122.1500.2.132

Ficha: 8301

Fonte: 1.500.000

Elemento de Despesa: 3.3.90.39/70

Por  fim,  que  seja  encaminhado  para  elaboração  do
contrato.

Aguiarnópolis - TO, 17 de agosto de 2023.

Iara Gomes Bezerra

Secretária municipal de Assistência Social

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação de Aguiarnópolis –
TO, torna público que fará realizar na sala de reuniões da
Comissão  Permanente  de  Licitações,  localizada  na
Avenida Brasil, s/nº, Centro, Aguiarnópolis – TO (Sede da
Prefeitura Municipal), às licitações abaixo:
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
N° 016/2023.  Abertura  dia  01.09.2023  às  08h20min,
Formalização de ata de registro de preços para eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento
de  Brita,  Pó  de  Brita  e  Areia,  para  atender  as
necessidades da Prefeitura municipal de Aguiarnópolis -
TO.
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
N° 017/2023.  Abertura  dia  01.09.2023  às  10h00min,
Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento
de material elétrico, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Aguiarnópolis - TO.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063)
3454 1120, retirada dos editais pessoalmente na sala da
CPL, Portal da Transparência deste município e através
do e-mail: cpl.aguiarnopolis@gmail.com.

Aguiarnópolis – TO, aos 18 dias de agosto de 2023.

Elso Botelho Monteiro
Presidente da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-22T08:25:56-0300